
С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

0̂  » февраль 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

. <Ъет%пал5Г 20 г.

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Демского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
обращением Администрации Демского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-33073/12 от 07.11.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Демского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 05 октября 2015 года № 3516 «Об установлении тарифов на

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ -̂ 5̂ 0 от (9S. 9^.

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, расположенными на территории Демского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное обш;еобразовательное учреждение «Школа 

№ 101 с углубленным изучением экономики» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 55
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие эколого-биологического направления 100
Центр дневного пребывания учаш;ихся начальной школы 25
Занятие социально-психологического направления 
(групповое занятие)

120

Спортивно-оздоровительные занятия 80
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 102» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка к школе детей 5-летнего возраста 60
Подготовка к школе детей 6-летнего возраста 60
Углубленное изучение отдельных предметов 75
Занятие эколого-биологического направления 75
Оказание коррекционной и консультативной помош;и 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

200

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Центр дневного пребывания учащихся начальной школы 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№103 с углубленным изучением иностранного языка» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 85
Занятие оздоровительного и спортивного направления 85
Занятие социально-педагогического направления 
(групповое занятие)

160

Занятие социально-педагогического направления 
(индивидуальное занятие)

300

Углубленное изучение отдельных предметов 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

160

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

160

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Центр дневного пребывания учащихся начальной школы 35
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 104 им. М.Шаймуратова» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 70
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие эколого-биологического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Центр дневного пребывания учащихся начальной школы 35
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 

№ 113 имени Героя Советского Союза Рыбалко Ивана Игнатьевича» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка к школе детей 5-ти летнего возраста 75
Подготовка к школе детей 6-ти летнего возраста, включая 
изучение иностранного языка

70

Углубленное изучение отдельных предметов 75
Занятие эколого-биологического направления 75

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Занятие социально-педагогического направления 
(индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Центр дневного пребывания учащихся начальной школы 25
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 123» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка к школе детей 5-ти летнего возраста 85
Подготовка к школе детей 6-ти летнего возраста, включая 
изучение иностранного языка

80

Углубленное изучение отдельных предметов ПО
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие эколого-биологического направления ПО
Центр дневного пребывания учащихся начальной школы 25
Занятие спортивного направления ПО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа №132 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Углубленное изучение отдельных предметов 90
Занятие эколого-биологического направления 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 13 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления ПО
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 74 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Студия раннего развития 100
Подготовка детей к школе 130
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 200
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
ортоптиста (индивидуальное занятие)

100

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Р1зучение иностранного языка 100
Присмотр и )осод за детьми во внеурочное время 50
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 75 «Акбузат» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан .
Подготовка детей к школе 110
Занятие социально-педагогического направления 
(индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

110

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

220

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

200

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 180

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
Детский сад № 95 городского округа город Уфа Республики

учреждение
Башкортостан

Подготовка детей к школе 85
Занятие художественно-эстетического направления 85
Занятие интеллектуально-познавательного направления 85
Занятие спортивного и оздоровительного направления 85
Изучение иностранного языка 85
Оказание коррекционной и консультативной помош;и 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога(групповое занятие)

120

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 120
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 110 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

130

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

500

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 115 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 60
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помоттщ 
логопеда (индивидуальное занятие)

220

Занятие художественно-эстетического направления 60
Занятие спортивного и оздоровительного направления 55

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платные услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^:м

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Изучение иностранного языка 70
Изучение родного языка 50
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Группа по подготовке и выполнению домашнего задания 
для учащихся начальной школы

20

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 116 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 110
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие интеллектуально-познавательного направления 110
Изучение иностранного языка 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

240

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

110

Занятие спортивного и оздоровительного направления 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 130
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 55
Присмотр и уход за детьми в воскресные дни 200
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 183 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 150
Занятие интеллектуально-познавательного направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления ПО
Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми в воскресные дни 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^:м

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 271 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Оказание коррекционной и консультативной помош;и 
логопеда (групповое занятие)

110

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Занятие художественно-эстетического направления 85
Занятие хореографического направления 90
Занятие интеллектуально-познавательного направления 90
Занятие спортивного и оздоровительного направления 90
Изучение иностранного языка 90
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 289 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

220

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 305 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^:м

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие спортивного и оздоровительного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 80
Изз^ение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 200

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 327 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной помощи детям, имеющим 
нарушение речи (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной помощи детям с нарушением 
осанки, профилактика плоскостопия (групповое занятие)

100

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детский эколого -  биологический центр «Росток» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Школа раннего развития детей 70
Мастерская современного искусства 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Занятие экскурсионного направления 150
Организация похода выходного дня 1000

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^:ми образовательным

Наименование занятия
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Занятие по фитодизайну, оформлению и благоустройству 
территорий (групповое занятие для взрослых)

150

Образовательное занятие «Экомастерская» (групповое 
занятие для взрослых)

150

Углубленное изучение отдельных предметов 110
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования.«Дворец творчества «Орион» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
«Академия дошкольника» (первый год обучения) - 
комплексное обучение

125

«Академия дошкольника» - комплексное обучение 
(последующ;ий год обучения)

100

Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Занятие художественно-эстетического направления 150
Изучение иностранного языка 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие и оздоровительного и спортивного направления 
(групповое занятие для взрослых)

200

Занятие художественного-эстетического направления 
(индивидуальное занятие для взрослых)

300

Занятие художественного-эстетического направления 
(групповое занятие для взрослых)

200

Занятие экскурсионного направления 200
Углубленное изучение предметов 150
Организация и проведение праздничных концертных 
мероприятий (за 1 мероприятие)

2000

Организация методических мероприятий 2000
Организация похода выходного дня 1 ООО
Проведение мастер классов 350

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева 

9

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

150 от 08.02.2017

81-05-36 от 08.02.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:


